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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任
何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

CHINA KINGSTONE MINING HOLDINGS LIMITED
中國金石礦業控股有限公司
（於開曼群島註冊成立並於百慕達存續的有限公司）

（股份代號：1380）

截至2022年6月30日止六個月 
未經審核中期業績公告

業績摘要
截至6月30日止六個月

2022年 2021年 變動
（未經審核） （未經審核）
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 %

收入 25,813 35,420 (9,607) -27.1

期內虧損 (22,760) (15,909) (6,851) 不適用

人民幣分 人民幣分 人民幣分 %

（未經審核） （未經審核）

每股基本虧損 (0.80) (0.56) (0.24) 不適用
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中國金石礦業控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其
附屬公司（統稱「本集團」）截至2022年6月30日止六個月的未經審核綜合中期業績
連同2021年同期的比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至2022年6月30日止六個月

截至6月30日止
2022年 2021年

附註 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核）（未經審核）

收入 3 25,813 35,420

銷售成本 (16,854) (28,400)

毛利 8,959 7,020

其他收入及收益 4 83 32

銷售及分銷成本 (1,837) (1,800)

行政開支 (14,737) (13,885)

就貿易應收款項確認之減值虧損（經扣除撥回） (13,951) (6,729)

財務成本 5 (922) (361)

除稅前虧損 (22,405) (15,723)

所得稅開支 6 (355) (186)

本公司擁有人應佔期內虧損 7 (22,760) (15,909)

其他全面收益╱（虧損）：
不會重新分類至損益的項目：
由功能貨幣換算為呈列貨幣產生的匯兌差異 928 (492)

其後可能重新分類至損益的項目：
因換算海外業務產生的匯兌差異 75 –

本公司擁有人應佔期內全面虧損總額 (21,757) (16,401)

每股虧損
－基本及攤薄（人民幣分） 8 (0.80) (0.56)
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簡明綜合財務狀況表
於2022年6月30日

2022年
6月30日

2021年
12月31日

附註 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

非流動資產
物業、廠房及設備 184,274 144,670
無形資產 31,986 33,414
使用權資產 1,137 1,275
預付款項及其他應收款項 14,577 51,330

231,974 230,689

流動資產
存貨 70 82
貿易應收款項 10 49,839 71,267
預付款項、按金及其他應收款項 11,357 4,383
現金及現金等價物 2,868 7,145

64,134 82,877

流動負債
貿易應付款項 11 12,629 15,942
租賃負債 93 87
其他應付款項及應計費用 22,893 19,969
應付董事款項 3,254 6,105
其他貸款 14,709 7,133

53,578 49,236

流動資產淨額 10,556 33,641

總資產減流動負債 242,530 264,330

非流動負債
租賃負債 40 83
環境恢復撥備 2,697 2,697

2,737 2,780

資產淨值 239,793 261,550

權益
本公司擁有人應佔權益
股本 12 24,435 24,435
儲備 215,358 237,115

總權益 239,793 261,550
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附註

1. 編製基準

截至2022年6月30日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表（「中期財務報表」）已根據
國際會計準則理事會頒佈的國際會計準則第34號（「國際會計準則第34號」）及香港聯合交易
所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之適用披露規定編製。

中期財務報表並不包括就編製完整財務報表所需之所有資料及披露，並應與本集團截至
2021年12月31日止年度的年度財務報表一併閱讀。

中期財務報表乃根據2021年年度財務報表所應用的相同會計政策編製，惟附註所載因應用
經修訂國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）及應用截至2022年6月30日止六個月與本
集團有關的若干會計政策而新增的會計政策除外。

根據國際會計準則第34號編製中期財務報表時，管理層須作出影響政策應用及本年度截至
現在為止之資產與負債、收益及開支之呈報數額之判斷、估計及假設。實際結果與此等估計
可能有差異。

編製中期財務報表時，管理層於應用本集團會計政策所作之重大判斷及估計不確定因素之
主要來源與截至2021年12月31日止年度之綜合財務報表所應用者一致。

中期財務報表包括簡明綜合財務報表及選定解釋性附註。該等附註包括對了解本集團自
2021年年度財務報表以來的財務狀況及財務表現變動而言屬重大的事件及交易的解釋。中
期財務報表及其附註並不涵蓋根據國際財務報告準則編製完整財務報表所需的所有資料。

中期財務報表乃按歷史成本基準編製。

歷史成本一般按交換資產所付代價之公允值計算。
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2. 主要會計政策概要

除就應用國際財務報告準則之修訂而新採用的會計政策外，截至2022年6月30日止六個月之
中期財務報表所採用的會計政策及計算方法與編製本集團截至2021年12月31日止年度之綜
合財務報表所遵循者相同。

於本中期期間，本集團已就編製本集團中期財務報表首次應用以下由國際會計準則理事會
頒佈並於2022年1月1日或之後開始的年度期間強制生效的國際財務報告準則修訂：

國際財務報告準則第3號之修訂 對概念框架之提述
國際財務報告準則第16號之修訂 2021年6月30日後之COVID-19 相關租金寬免
國際會計準則第16號之修訂 物業、廠房及設備－擬定用途前之所得款項
國際會計準則第37號之修訂 虧損性合約－履約成本
國際財務報告準則之修訂 國際財務報告準則2018年至2020年之年度改進

於本期間應用上述國際財務報告準則之修訂，對本集團於本期間及過往期間的財務狀況及
表現及╱或本中期財務報表所載披露並無重大影響。

本集團並無應用任何已頒佈但於本會計期間尚未生效的新訂及經修訂國際財務報告準則。

3. 收入及經營分部資料

收入指已售貨品的淨發票值，扣除貿易折扣及退回。

本集團的收入及利潤主要源自大理石及大理石相關產品的銷售，其被視作單一可報告分部，
與內部向本公司執行董事（認定為主要經營決策者）所報告資料作資源分配及表現評估用
途的方式一致。因此，除整個實體披露外，未有呈列分部分析。

有關收入的資料

下表載列期內來自外部客戶的總收入：

截至6月30日止六個月
2022年 2021年

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

來自客戶合約之收入（於某一時點確認）：
大理石礦渣 25,498 28,287

大理石板材 – 7,133

銷售食品 315 –

25,813 35,420
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4. 其他收入及收益

截至6月30日止六個月
2022年 2021年

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

銀行利息收入 2 1

匯兌收益淨額 22 –

其他 59 31

83 32

5. 財務成本

截至6月30日止六個月
2022年 2021年

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

租賃負債利息 4 12

應付董事款項之利息 219 219

其他貸款利息 699 130

922 361

6. 所得稅開支

截至6月30日止六個月
2022年 2021年

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

中華人民共和國（「中國」）企業所得稅：
– 即期稅項 355 186

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，本公司於中國之附屬
公司於截至2022年及2021年6月30日止六個月之稅率為25%。

本公司於香港的附屬公司於兩個期間的稅率皆為16.5%。

於截至2022年6月30日止六個月，本公司於大不列顛及北愛爾蘭聯合王國（「英國」）的附屬
公司須按19%的稅率繳納英國公司稅（「英國公司稅」）。

由於本集團並無於香港產生應評稅溢利，故於兩個期間並無作出香港利得稅撥備。

由於本集團並無於英國產生應評稅溢利，故於截至2022年6月30日止六個月並無作出英國公
司稅撥備。



7

7. 期內虧損

本集團之期內虧損已扣除以下各項：

截至6月30日止六個月
2022年 2021年

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

無形資產攤銷 1,429 1,396

已售存貨成本 16,854 28,400

物業、廠房及設備折舊 1,320 540

使用權資產折舊 101 540

短期租賃相關開支 384 218

出售物業、廠房及設備之虧損 72 –

就貿易應收款項確認之減值虧損（扣除撥回） 13,951 6,729

8. 每股虧損

(a) 每股基本虧損

本公司擁有人應佔每股基本虧損乃根據截至2022年6月30日止六個月之本公司擁有
人應佔虧損約人民幣22,760,000元（截至2021年6月30日止六個月︰人民幣15,909,000

元）及期內已發行普通股加權平均數2,832,083,000股（截至2021年6月30日止六個月︰
2,832,083,000股）計算得出。

(b) 每股攤薄虧損

計算每股攤薄虧損並無計及假設於兩個期間行使本公司尚未行使之購股權，因其對每
股基本虧損具反攤薄效果。

9. 股息

本公司董事並不建議就截至2022年及2021年6月30日止六個月期間派付任何股息。
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10. 貿易應收款項

於報告期末，根據發票日期或收入確認日期（以較早者為準），貿易應收款項（已扣除信貸
虧損撥備）的賬齡分析如下：

2022年
6月30日

2021年
12月31日

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

0至90日 12,565 17,505
91至180日 2,620 5,499
181至360日 11,901 6,702
361至720日 22,753 41,561

49,839 71,267

信貸期一般為三個月。貿易應收款項為不計息。

11. 貿易應付款項

貿易應付款項無抵押、不計息且一般於90日內清付。根據發票日期，貿易應付款項的賬齡分
析如下：

2022年
6月30日

2021年
12月31日

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

0至60日 12,574 7,453
61至120日 – 1,893
121至180日 – –
180日以上 55 6,596

12,629 15,942

12. 股本

股份數目 金額
每股面值0.01港元之普通股 千股 人民幣千元

法定：
於2021年1月1日（經審核）、2021年12月31日（經審核）、 

2022年1月1日（經審核）及2022年6月30日（未經審核） 150,000,000 1,215,275

已發行及繳足：
於2021年1月1日（經審核）、2021年12月31日（經審核）、 

2022年1月1日（經審核）及2022年6月30日（未經審核） 2,832,083 24,435
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管理層討論及分析

業務回顧

中國金石礦業控股有限公司（「本公司」）連同其附屬公司（「本集團」）主要在中華
人民共和國（「中國」）從事大理石及大理石相關產品的生產及銷售。本集團擁有並
經營中國境內一座米黃色大理石礦山，即位於中國四川省江油市香水鄉鎮江村的
張家壩礦山。

大理石礦渣及碳酸鈣業務

大理石礦渣是在張家壩礦山覆蓋層剝採過程中通過壓碎破裂大理石產生。大理石
礦渣是生產重質碳酸鈣的原材料。本集團將大理石礦渣售予張家壩礦山附近的重
質碳酸鈣製造商。

於2022年上半年，中國對新型冠狀病毒實施嚴格控制措施以防止疫情在境內出現
反彈，同時中美關係緊張及烏克蘭戰爭亦對全球供應鏈及中國經濟帶來巨大挑戰，
預期中國經濟將處於低速增長狀態。以上各項因素均對中國經濟復甦造成壓力，
並導致增長勢頭放緩。大理石礦渣的需求呈現減弱跡象，但仍維持相對穩定，此
乃由於大理石礦渣是生產重質碳酸鈣的原材料，而重碳酸鈣廣泛用於生產多種日
常用品，如建築材料、紙張、塑料、油漆等。於2022年上半年，大理石礦渣業務收入
約為人民幣25,500,000元，較2021年上半年的約人民幣28,300,000元減少約人民幣
2,800,000元或9.9%。收入減少乃主要由於2022年上半年新型冠狀病毒的防控措施
導致生產中斷。平均售價由每噸約人民幣20.1元上漲至每噸約人民幣26.0元。平均
售價上升彌補了產量下降導致的大部分收入損失。本集團認為，國內及全球需求
的疲弱態勢將持續一段時間，而未來幾年大理石礦渣業務的增長將會放緩。

本集團繼續尋找途徑推行重質碳酸鈣業務計劃。本集團認為，其可從張家壩礦山
開採出豐富的大理石資源，從而具備了發展重質碳酸鈣業務的競爭優勢。考慮到
未來的商機，本集團將繼續嘗試物色合作夥伴推行重質碳酸鈣業務計劃。鑒於當
前市場氣氛不利於重質碳酸鈣運營商進行業務擴展或增加投資，實施計劃的時間
將比預期要長。
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大理石板材業務

大理石由於細膩亮澤、瑰美雅致，被廣泛用於建築及裝修行業作裝飾用途，大理石
用於內外部裝飾、鋪設路面、樓梯、地板及傢俬等等。本集團於中國通過若干分銷
商或採購代理銷售大理石板材，該等分銷商及採購代理擁有彪炳往績，與物業開
發商及建築公司建立了廣泛銷售營銷網絡。

房地產債務危機的影響可能波及中國的許多其他建築公司。由於諸多房地產開發
商仍在債務及銷售下滑的雙重壓力下掙扎，因此建築行業並無好轉跡象。對物業
價格下降的預期及對新物業的需求減弱可能使房地產開發商的流動資金持續吃緊。
本集團已對大理石板材客户實施更嚴格的信貸控制，包括若干訂單暫停交貨及拒
絕新訂單，以促使客户償還長期拖欠的賬款，恢復正常的信貸期。因此，本集團於
截至2022年6月30日止六個月（「2022年上半年」）並無錄得大理石板材銷售額。本集
團認為，須多加關注客戶信貸質素的預期下降，並靈活把握本集團業務增長與客
戶信貸風險之間的關係。本集團認為，對客户採取保守的信貸控制方法將導致本
集團與拖欠賬款的客戶之間的大理石板材交易減少。

當下中國房地產行業處於動盪之中，本集團預計，中國房地產開發商將繼續受到
地方營商環境中眾多不明朗因素的影響，因此，本集團預期其大理石板材銷量在
短期內仍將停留在低位水平，可能令我們的利潤增長面臨一定壓力。儘管如此，本
集團亦將繼續積極經營大理石板材業務。

線上餐廳業務

本集團就外賣業務推出線上餐廳品牌。本集團使用第三方外賣平台的網頁，配送
自有品牌食品，所配送的食品由自有中央廚房製作或出自現有特許經營餐廳。該
業務由英國最大線上外賣平台之一bigfoodie.com.uk的創辦人及前首席執行官帶領。
本集團首個品牌「Burgogi Korean BBQ Burger」已於倫敦推出。本集團亦創建其自
有外賣平台網站，供訂購其自有品牌食品的預製餐包及其他特許經營餐廳的招牌菜。
該網站 (www.celeplate.co.uk)已於二零二二年八月十八日推出。

礦山勘探、開發及生產活動

本集團於2010年9月在張家壩礦山開始商業開採及生產。於2011年2月取得採礦許
可證，初始期限為10年。就該許可證支付的價款包含可採掘為期30年的儲量（基於
核准產能計算得出）。張家壩礦山的採礦許可證已於2021年2月21日屆滿。重續的採
礦許可證已於2022年3月7日簽發，有效期為2021年2月21日至2026年2月21日。本公
司預期採礦許可證於屆滿時可進一步續期，惟須遵守若干法定規定及條件。
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於2022年上半年，本集團專注於張家壩礦山的開發及開採。根據獨立合資格人士於
2011年3月7日出具的報告（如本公司招股章程所示），張家壩礦山蘊藏44,200,000立
方米探明及推定大理石資源，按荒料率38%計算，相當於16,800,000立方米的證實
及概略大理石儲量。於2022年上半年，並無進行地質勘探活動。

張家壩礦山主要分為東部採礦區及西部採礦區。於2022年上半年，本集團繼續開展
在東部及西部礦床表層剝採廢料的工序。該等區域的礦床仍為破裂。本集團預期，
大型荒料生產需要進一步開發礦山的下層台階，將於2025年或之後開始。

於2022年上半年，本集團採礦業務的總開支約為人民幣16,300,000元（2021年上半
年：人民幣23,200,000元），主要包括物業、廠房及設備折舊與無形資產及土地使用
權攤銷約人民幣1,500,000元（2021年上半年：人民幣1,800,000元）以及剝採的分包
成本約人民幣14,800,000元（2021年上半年：人民幣21,200,000元）。於2022年上半年，
本集團聘用外包工程團隊進行礦區作業，以減少固定生產成本及增加本集團的財
務靈活性。

財務回顧

收入

本集團的收入由2021年上半年的約人民幣35,400,000元減少約人民幣9,600,000元或
27.1%至2022年上半年的約人民幣25,800,000元，主要是以下各項因素的綜合影響
所致：(i)大理石板材銷售額減少約人民幣7,100,000元，主要原因為本集團收緊信
貸期；及 (ii)大理石礦渣銷售額由2021年上半年的約人民幣28,300,000元減少約人民
幣2,800,000元至2022年上半年的約人民幣25,500,000元，主要由於2022年上半年新
型冠狀病毒防控導致生產中斷，需求減弱。

按產品劃分收入

截至6月30日止六個月
2022年 2021年 變動

人民幣千元 人民幣千元

大理石礦渣 25,498 28,287 –9.9%

大理石板材 – 7,133 –100%

銷售食品 315 – 不適用

25,813 35,420 –27.1%
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按銷量及售價進行的分析如下：

截至6月30日止六個月
2022年 2021年 變動

銷量：
大理石礦渣（噸） 980,673 1,408,575 –30.4%

大理石板材（平方米） – 26,000 –100%

平均售價：
大理石礦渣（每噸人民幣元） 26.0 20.1 +29.4%

大理石板材（每平方米人民幣元） – 274.3 不適用

毛利及毛利率

毛利由2021年上半年約人民幣7,000,000元增加約人民幣2,000,000元或28.6%至2022

年上半年約人民幣9,000,000元。

毛利率由2021年上半年約19.8%上升約14.9個百分點至2022年上半年約34.7%，主要
由於大理石礦渣的平均售價由每噸約人民幣20.1元上漲至每噸約人民幣26.0元。

銷售及分銷開支

2021年上半年及2022年上半年的銷售及分銷開支均約為人民幣1,800,000元。銷售
及分銷開支主要包括直接銷售稅、市場推廣及廣告開支以及儲存成本。

行政開支

行政開支由2021年上半年約人民幣13,900,000元增加約人民幣800,000元至2022年上
半年約人民幣14,700,000元，主要由於由於以下各項的綜合影響：(i)自2021年12月
起經營線上餐廳業務，致使一般營運開支增加約人民幣2,000,000元；(ii)有關追收
貿易應收款項的法律及專業費用增加約人民幣1,800,000元及 (iii)採礦許可證續期
費用及有關張家壩礦山的政府徵費減少約人民幣1,800,000元。
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貿易應收款項減值虧損

於2022年上半年，本集團按預期信貸虧損模式就貿易應收款項計提減值虧損約人
民幣14,000,000元，較2021年上半年的約人民幣6,700,000元增加了約人民幣7,300,000

元，主要由於大理石板材業務逾期時間較長的貿易應收款項總額增加所致。鑒於
大理石板材業務的客户經營所處行業為中國的建築及房地產開發行業，本公司認為，
中國新型冠狀病毒疫情的不斷發展變化及中國政府於中國房地產行業危機後持續
進行的去槓桿化和整肅企業紀律的行動，已對該等客户的項目造成影響並令其營
運受到嚴重干擾，從而導致彼等延遲支付逾期賬款。於2022年上半年，本集團已自
大理石板材業務客户收回欠款（逾期超過兩年）約人民幣6,100,000元。本集團將繼
續評估該等客户的還款能力，並與彼等積極溝通，以收回仍未支付的貿易應收款項。

期內虧損

由於上述原因，本集團於2022年上半年錄得虧損約人民幣22,800,000元，較2021年
上半年的虧損約人民幣15,900,000元增加約人民幣6,900,000元。

流動資金及資本資源

於2022年6月30日，本集團的總權益約為人民幣240,000,000元，較2021年12月31日的
約人民幣261,600,000元減少約人民幣21,600,000元或8.3%，主要由於2022年上半年
產生虧損約人民幣22,800,000元。

於2022年6月30日，本集團的現金及銀行結餘約為人民幣2,900,000元（2021年12月
31日：人民幣7,100,000元）。現金及銀行結餘主要以港元及中國人民幣（「人民幣」）
計值。本集團擁有足夠財務資源滿足預期未來流動資金需求及資本開支承擔。

於2022年6月30日，借貸總額約為人民幣17,800,000元（2021年12月31日：人民
幣11,800,000元），為無抵押及於一年內到期，其中包括其他貸款約人民幣
14,700,000元（2021年12月31日：人民幣7,100,000元）及來自一名董事的貸款（計入
應付董事款項）約人民幣3,100,000元（2021年12月31日：人民幣4,700,000元）。2022

年上半年的借貸年利率介乎5.0%至12%（2021年：5.0%至10.0%）。所有借貸均以港
元計值並入賬列作本集團的流動負債。本集團目前並無使用任何衍生工具管理利
率風險。資產負債比率（即借貸總額除以權益總額）為0.07（2021年12月31日：0.05）。
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資本開支

於2022年上半年，本集團的資本開支為約人民幣41,200,000元（2021年上半年：人民
幣400,000元），主要與添置大理石相關業務的物業、廠房及設備有關。

匯率波動風險

本集團主要營業地點為中國。本集團並無重大外匯風險，因為除香港辦事處的若
干行政開支以港元及美元計值外，本集團大部分業務交易、資產及負債主要以人
民幣計值，而人民幣為本集團的功能及列報貨幣。本集團並無訂立任何外匯合同
作對沖措施。

人力資源

於2022年6月30日，本集團共有42名僱員（2021年上半年：24名）。2022年上半年的
員工成本總額（包括董事酬金、購股權福利及退休金計劃供款）約為人民幣4,500,000

元（2021年上半年：人民幣2,700,000元）。

本集團的薪酬政策按照個別員工的表現以及香港及中國的薪酬趨勢制訂，並會定
期檢討。本集團亦會根據盈利情況，向員工分派酌情花紅，作為對員工為本集團所
作出貢獻的獎勵。

資產抵押

於2022年6月30日，本集團並無資產抵押（2021年12月31日：無）。

資本承擔

於2022年6月30日，本集團並無有關購買物業、廠房及設備（2021年12月31日：約人
民幣8,800,000元）及建造物業、廠房及設備（2020年12月31日：約人民幣6,800,000元）
的任何已訂約但未撥備的資本承擔。

或然負債

於2022年6月30日，本集團並無重大或然負債（2021年12月31日：無）。
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訴訟之最新進展

(a) 於2018年8月8日，本公司接獲李家駒先生（「原告甲」）根據2018年商業類別訴
訟第5號（「訴訟」）於香港高等法院原訴法庭針對建勝國際投資有限公司（「第
一被告」，一間由前任董事全資擁有之公司）、本公司（「第二被告」）及前任董
事（「第三被告」）發出的傳訊令狀（「令狀」），內容有關根據原告甲與第一被
告訂立之貸款協議及原告甲與第一被告、第二被告簽立之一份聲稱轉讓契據，
針對第一被告提出金額約23,700,000港元另加利息及費用之索償，或針對本公
司提出金額約21,200,000港元另加利息及費用之索償，或針對第三被告提出收
取第一被告欠付金額之索償。

(b) 於2018年8月22日，香港特別行政區高等法院（「高等法院」）下達判決駁回中
泰國際優越理財有限公司（「原告乙」）（其就本公司於2015年5月14日公佈之
公開發售包銷為皇月提供資金）的簡易判決申請，原告乙申索本公司須就從
公開發售銀行賬戶錯誤地向皇月退還資金餘額約61,400,000港元而向原告乙
負上責任，理由是聲稱違反信託及╱或違反衡平╱受信責任。

原告乙就本公司違反信託而索償衡平補償及╱或損害賠償、及╱或交出所得
利潤，並要求頒令支付原告乙有關可能屬應付之金額，包括相關利息及費用。
原告乙亦正尋求宣告本公司就本公司公開發售賬戶之資金餘額而向原告乙負
上責任或法院認為合適之其他金額，理由是本公司違反信託。

本公司認為，由於上述各項訴訟目前仍處於初期階段且於2022年6月30日及2021年
12月31日本公司不大可能產生任何進一步負債，故並無就上述案件計提撥備。
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展望

嚴格的新型冠狀病毒防控政策及房地市場不斷收縮帶來的隱憂，加上貿易緊張局
勢加劇及外部不確定因素，均可能阻礙中國經濟的復甦。本集團將保持高度警覺，
時刻留意不可預見的國際形勢發展及可能對本集團業務造成不利影響的敏感外部
因素。本集團將繼續鞏固生產及營運，並擴大客源以改善大理石業務的表現，同時
繼續探尋新商機，力求未來為股東帶來更大回報。

其他資料

企業管治

本公司於2022年上半年一直遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四第二
部分所載企業管治守則（「企業管治守則」），惟與企業管治守則的守則條文第C.2.1

條及第C.1.8條有所偏離。

根據企業管治守則的守則條文第C.2.1條規定，主席及行政總裁的角色應予區分，
不應由同一人士擔任。主席及行政總裁之間的職責分工應清晰確立並以書面形式
載列。於2022年上半年，董事會尚未委任本公司主席（「主席」）及行政總裁（「行政
總裁」）。董事會獨立成員將暫時承擔主席的職責以確保董事會有效設定及執行本
公司的決策及策略，而董事會執行成員將承擔行政總裁的職責以管理本集團之營運。
董事會認為已具備足夠的權力平衡，且目前的安排可保持本公司強有力的管理地位。

根據企業管治守則的守則條文第C.1.8條規定，本公司應就針對本公司董事（「董事」）
的法律訴訟安排適當保險。由於董事會相信在現有內部監控制度及管理層密切監
管的情況下，各董事因董事身份而被控告或牽涉訴訟之風險較低，故目前本公司
並無就此作投保安排。儘管如此，董事會將不時檢討投保需要。

根據企業管治守則的守則條文第F.2.2條規定，董事會主席應出席股東週年大會。
如上文所披露，董事會於2022年上半年並無委任主席，故於2022年6月29日本公司
召開股東週年大會（「股東週年大會」）時主席職位仍屬空缺。董事會選任張翠薇女
士主持股東週年大會。因此，董事會認為企業管治守則第F.2.2條守則條文當時並
不適用於本公司，不應視為偏離企業管治守則。

除與企業管治守則之守則條文第C.2.1條及第C.1.8條有所偏離外，董事認為，本公
司於2022年上半年一直遵守企業管治守則所載的所有守則條文及企業管治守則的
適用建議最佳常規（如適用）。
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遵守標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標
準守則」），作為其董事進行證券交易的操守準則。本公司確認，經向本公司全體董
事作出特定查詢後，全體董事確認彼等於2022年上半年一直遵守標準守則所載的
規定標準及本公司有關董事進行證券交易的操守準則。

審計委員會及審閱中期業績

於本公告日期，本公司審計委員會由兩名獨立非執行董事組成，即Andreas Varianos

先生及楊銳敏先生。本公司審計委員會成員已審閱本集團於2022年上半年的未經
審核中期業績，並建議董事會採納。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至2022年6月30日止六個月內概無購買、出售或贖回
本公司任何上市證券。

於聯交所及本公司網站登載中期業績及2022年中期報告

本中期業績公告於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）披露易網站
(http://www.hkexnews.hk)及本公司網站 (http://www.kingstonemining.com)登載，而載
有上市規則所規定之所有資料之2022年中期報告將於適當時候寄發予本公司股東
及登載於聯交所及本公司網站。

承董事會命 

中國金石礦業控股有限公司 
公司秘書 
張蔚琦

香港，2022年8月26日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事鄭永暉先生、張衛軍先生、張勉先生及張
翠薇女士；以及獨立非執行董事Andreas Varianos先生及楊銳敏先生。


